
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

от 21.06.2023                                 № 468/4-с

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный
район»  от  05.09.2018  года  №  550/3-с  «Об
утверждении  Положения  о порядке назначения,
организации  и  проведения  публичных
слушаний,  а  также  учета  мнения  граждан,
высказанного  в  ходе  публичных  слушаний  по
вопросам градостроительной деятельности в МО
«Кингисеппский муниципальный район»» 

В соответствии с ч.4 ст.14, ч.ч. 4, 5 ст. 28 Федерального закона от 06
октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 28, 31 Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации,  п.  1-1  ч.  2  ст.  1  областного  закона
Ленинградской  области  от  07.07.2014г.  №  45-оз  «О  перераспределении
полномочий  в  области  градостроительной  деятельности  между  органами
государственной  власти  Ленинградской  области  и  органами  местного
самоуправления  Ленинградской  области»,  на  основании  Устава  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»  Совет  депутатов  МО
«Кингисеппский муниципальный район» 

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  05.09.2018  года  №  550/3-с  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  назначения,  организации  и  проведения  публичных
слушаний,  а  также учета мнения граждан,  высказанного в  ходе публичных
слушаний  по  вопросам  градостроительной  деятельности  в  МО
«Кингисеппский  муниципальный  район»»  (далее  -  Решение)  следующие
изменения:

1.1. В приложении к Решению:
     1.1.1. Абзац три статьи 30 изложить в следующей редакции:

 «В  случаях,  предусмотренных  областным  законом  Ленинградской
области,  Глава  администрации  все  материалы  публичных  слушаний
направляет на рассмотрение и утверждение в органы государственной власти
Ленинградской  области,  уполномоченные  Правительством  Ленинградской



области  на  осуществление  полномочий  органов  местного  самоуправления
Ленинградской области в области градостроительной деятельности.»;

1.1.2. Статью 35 изложить в следующей редакции: 
«Срок проведения публичных слушаний по проекту генерального плана,

внесению в него изменений с момента оповещения жителей (населения) об их
проведении  до  дня  опубликования  заключения  о  результатах  публичных
слушаний составляет не более одного месяца.»;

1.1.3. В статье 42 слова «не менее одного и не более трех месяцев со дня
опубликования  (обнародования)  решения  об  их  проведении  и»  заменить
словами «не более одного месяца со дня опубликования такого проекта»;

1.1.4. Статью 43 изложить в следующей редакции: 
«В  случае  подготовки  изменений  в  правила  землепользования  и

застройки  в  части  внесения  изменений  в  градостроительный  регламент,
установленный  для  конкретной  территориальной  зоны,  а  также  в  случае
подготовки  изменений  в  правила  землепользования  и  застройки  в  связи  с
принятием  решения  о  комплексном  развитии  территории,  публичные
слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки
проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой
градостроительный  регламент,  в  границах  территории,  подлежащей
комплексному развитию.»; 

1.1.5. Статью 61.1 изложить в следующей редакции:
«Глава  администрации  в  течении  трех  дней  со  дня  поступления

рекомендаций  по  схеме  расположения  земельного  участка,  на  котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества, а также по проекту планировки территории
и  проекту  межевания  территории,  полномочия  по  утверждению  которых
предоставлены  органам  местного  самоуправления,  принимает  решение  о
направлении материалов Главе МО «Кингисеппский муниципальный район»
для назначения публичных слушаний.»;

1.1.6. Статью 62 изложить в следующей редакции:
«В  случаях,  предусмотренных  областным  законом  Ленинградской

области,  Глава  администрации  в  течении  трех  дней  со  дня  поступления,
указанных  в  статье  61  Положения,  рекомендаций  принимает  решение  о
направлении  материалов  о  подготовке  проекта  планировки  территории  и
проекта  межевания  на  рассмотрение  в  КГП  ЛО  или  о  направлении  её  на
доработку.»;

1.1.7. Статью 64 изложить в следующей редакции:
«Срок  проведения  публичных  слушаний  по  проекту  планировки

территории и проекту межевания со дня оповещения жителей муниципального
образования  об  их  проведении  до  дня  опубликования  заключения  о
результатах публичных слушаний не может быть менее четырнадцати дней и
более тридцати дней, а схемы расположения земельного участка, на котором
расположены многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома
объекты недвижимого имущества, - не более трех месяцев.»;

1.1.8. Во втором абзаце статьи 67 слова «с для принятия решения о ее
утверждении» заменить словами «(далее-схема).»;

1.1.9. Абзац второй статьи 67 считать абзацем третьим;



1.1.10. Статью  67  дополнить  абзацем  вторым  следующего
содержания:

«В  случаях,  если  полномочие  по  утверждению  документации  по
планировке территории предоставлено органам местного самоуправления, то
документы  по  проекту  планировки  территории  и  проекту  межевания
территории с заключением о результатах публичных слушаний Комиссией не
позднее  3  календарных  дней  после  проведения  публичных  слушаний
направляются в Администрацию для принятия решения о её утверждении.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах
массовой информации.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по законодательству, международным отношениям и
депутатской этике.

Глава МО 
«Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонова


